
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 410

24 Οκτωβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμ−
μα τετρακοσίων τριάντα εφτά (2,437) στρεμμά−
των, στη θέση «Δενδρίλλα» Μαραθιά, τοπ. κοιν. 
Αργυράδων, Δημ. Ενοτ. Κορισσίων, Περιφ. Δήμου 
Κέρκυρας. ............................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός κόμ−
μα εννιακοσίων σαράντα τριών (1,943) στρεμμά−
των, στη θέση «Μνήματα», τοπ.κοιν. Δουκάδων, 
Δημ. Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, Περιφ. Δήμου Κέρ−
κυρας. ....................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός κόμ−
μα ενενήντα έξι (1,96) στρεμμάτων, στη θέση «Τού−
φος» Μαραθιά, τοπ. κοιν. Αργυράδων, Δημ.Ενοτ. 
Κορισσίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας. ............................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,971.467 
στρεμμάτων στην Θέση «Γυαλινοράχη» Τοπικής 
Κοινότητας Βλαχάτων Δημοτικής Ενότητας Λει−
βαθούς Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. ................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 8192/7779 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμμα 

τετρακοσίων τριάντα εφτά (2,437) στρεμμάτων, στη 
θέση «Δενδρίλλα» Μαραθιά, τοπ. κοιν. Αργυράδων, 
Δημ. Ενοτ. Κορισσίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Του Π.Δ.139/27−12−2010 (Αριθμ. φύλλου 232 − Τεύχος 
Πρώτο) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α)του άρθρου 41 παρ. 1 β)του άρθρου 38 
παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην υπ’ αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 8386/7939/13−7−2011 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι−
κού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δύο κόμμα τετρακο−
σίων τριάντα εφτά (2,437) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή 
βρίσκεται στη θέση «Δενδρίλλα» Μαραθιά, τοπ. κοιν. 
Αργυράδων, Δημ. Ενοτ. Κορισσίων, Περιφ. Δήμου Κέρ−
κυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, …, 9, 10, 1) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. 
Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Αγροτική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Χέρσο χωράφι – Δασικού χαρακτήρα 

έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από πα−
ράνομη εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμε−
νης από πουρνάρι, κουμαριά, ρείκι κ.λπ., η οποία έγινε 
σε ανύποπτο χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε στις 
22/6/2011. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 5 Σεπτεμβρίου 2011   

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

3981

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.27 08:45:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3983

    Αριθμ. 8410/7961 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός κόμμα 

εννιακοσίων σαράντα τριών (1,943) στρεμμάτων, στη 
θέση «Μνήματα», τοπ.κοιν. Δουκάδων, Δημ. Ενοτ. Πα−
λαιοκαστριτών, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/55 περί  διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Του Π.Δ. 139/27−12−2010 (Αριθμ. φύλλου 232 − Τεύχος 
Πρώτο) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας Ιονίου».

4.Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» και 
ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 
παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν.3208/2003 και του Ν.3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β)182447/3049/24−9−1980.
7. Tην υπ’ αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 8693/8224/20−7−2011 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού ενός κόμμα εννιακοσίων 
σαράντα τριών (1,943) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρί−
σκεται στη θέση «Μνήματα», τοπ. κοιν. Δουκάδων, Δημ.
Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας, απει−
κονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, …, 16, 17, 1) στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα 
και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Λωρίδα δασικής βλάστησης και πέραν αυ−
τής ελαιοκτήματα. 

ΝΟΤΙΑ: Λωρίδα δασικής βλάστησης και πέραν αυτής 
ελαιοκτήματα.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιοκτήματα.
ΔΥΤΙΚΑ: Ελαιοκτήματα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
αποψίλωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
σχοίνο, ασπάλαθο, σπάρτο, κουμαριά, κυπαρίσσι κ.λπ., 
η οποία έγινε σε ανύποπτο χρονικό διάστημα και δια−
πιστώθηκε στις 15/4/2011. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Σεπτεμβρίου 2011   

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης   
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3985

    Αριθμ. 8195/7781 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός κόμμα 

ενενήντα έξι (1,96) στρεμμάτων, στη θέση «Τούφος» 
Μαραθιά, τοπ. κοιν. Αργυράδων, Δημ.Ενοτ. Κορισσί−
ων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν.3200/55 περί  διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Του Π.Δ.139/27−12−2010 (Αριθμ. φύλλου 232 − Τεύχος 
Πρώτο) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν.3208/2003 και του Ν.3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην υπ’ αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 8388/7941/13−7−2011 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού ενός κόμμα ενενήντα έξι  
(1,96) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Τούφος» Μαραθιά, τοπ.κοιν. Αργυράδων, Δημ. Ενοτ. 
Κορισσίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας, απεικονίζεται με 
στοιχεία (1, 2, 3, …, 8, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Αγροτική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Εκχερσωμένη δασικού χαρακτήρα έκτα−

ση – Αγροτική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Εκχερσωμένη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από πα−
ράνομη εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμε−
νης από πουρνάρι, κουμαριά, ρείκι κ.λπ., η οποία έγινε 
σε ανύποπτο χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε στις 
22/6/2011. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Σεπτεμβρίου 2011   

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3987

    Αριθμ. 5331 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,971.467 

στρεμμάτων στην Θέση «Γυαλινοράχη» Τοπικής Κοι−
νότητας Βλαχάτων Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς 
Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/5 5, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1, 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ:
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 5324/12−9−2011 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσης 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκβαση, που καταστράφηκε από εκχέρσωση 
εμβαδού ενός στρέμματος εννιακοσίων εβδομήντα ενός 
τετραγωνικών μέτρων, και τετρακοσίων εξήντα επτά τε−
τραγωνικών εκατοστών (1.971.467 στρ.) που βρίσκεται 
στην Θέση «Γυαλινοράχη» Τοπικής Κοινότητας Βλαχάτων 
Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. 
Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−
Ζ−Η−Θ−Α. όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρ−
τη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με, δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Σεπτεμβρίου  2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004102410110008*


